

اخبار

رئیس سازمان ملی استاندارد:

موتورسیکلت‌ها ۴ برابر خودروها آلودگی دارند

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به وضعیت استاندارد موتورسیکلت‌های موجود گفت: یک موتورسیکلت کاربراتوری چهار برابر یک خودرو ایجاد آلودگی می‌کند.

نیره پیروزبخت، با بیان اینکه موتورسیکلت‌ها باید با استانداردهای روز اروپا تولید شوند، اظهار کرد: مبنای استاندارد ما، استاندارد روز اروپاست که در آن همه موتورسیکلت‌ها باید انژکتوری باشند. یعنی آنچه در مصوبه ریاست جمهوری نیز به آن اشاره شده است.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت موتورسیکلت‌های ترددکننده در سطح شهر تصریح کرد: اکثر موتورسیکلت‌هایی که در سطح شهر تردد می‌کنند کاربراتوری هستند که هم اجازه مسافركشی دارند و هم باربری که بیشترین آسیب را به وضعیت هوای شهرها وارد می‌کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد با تاکید بر اینکه با تولید موتورسیکلت‌های کاربراتوری مخالف است، بیان کرد: سازمان ملی استاندارد اجازه تایید نو به موتورهای کاربراتوری را نمی‌دهد و هم‌راستا با دولت با آنها برخورد خواهد کرد.

در کمیته آلایندگی به دستور رئیس جمهوری فرصتی تعیین شده که موتورسیکلت‌ها تا سال آینده از کاربراتوری به انژکتوری تبدیل شوند. در این میان سازمان ملی استاندارد نیز به دنبال این است که استانداردهای موجود در مورد موتورسیکلت‌ها ارتقا یابد و در این راستا مانند خودرو تایید نو داشته باشند که در این راستا در مورد موتورسیکلت‌ها دو مساله وجود دارد که یکی از آنها آلایندگی و دیگری ایمنی است.

بهرمندی زائران از اینترنت وای فای بالنی در مرز مهران

رئیس پژوهشکده سامانه های حمل و نقل فضایی پژوهشگاه فضایی ایران از استفاده همزمان ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر از اینترنت وای فای بالنی در مرز مهران خبر داد.رحیم احسانی درباره وضعیت سرویس جدید اینترنتی در مرز مهران ، گفت : بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر به صورت همزمان و روزانه یک هزار نفر از زوار اربعین حسینی از سرویس وای فای رایگان ایران شده توسط این بالن استفاده می کنند.وی تصریح کرد : ماوبررسی که برای بالن اینترنتی در نظر گرفته شده بود تقریبا محقق شده و برنامه داریم بعد از این ایام نیز در موقعیت ها و مکانهای دیگر بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.

احسانی با اشاره به اینکه این بالن امکان استقرار در ارتفاع ۵۰۰ متری را دارد ، اظهار داشت: اما به دلیل سرعت ورزش باد و عدم کنترل آن، در ارتفاع ۳۰۰ متری مستقر شده و به وضعیت پایدار در ارائه سرویس رسیده است.وی تاکید کرد : این بالن با دارا بودن محموله مخابراتی، سیگنال خود را از دکل مخابراتی داخل شهر مهران دریافت می کند و با ظرفیت ۱۰۰ مگابایت ارائه سرویس می کند. رئیس پژوهشکده سامانه های حمل و نقل فضایی پژوهشگاه فضایی ایران با اشاره به اینکه اینترنت ارائه شده توسط بالن از کیفیت مناسبی برخوردار است ، گفت: از طریق این سرویس ارتباطات تصویری، صوتی و داندود تصاویر امکان پذیر است و با نظرسنجی انجام شده در چند روز گذشته، کاربران سرویس اینترنت بالنی، از ارائه این سرویس، اظهار رضایت کردند.

وی با عنوان اینکه این بالن شمع ۴ کیلومتری را تحت پوشش خود قرار می دهد، افزود : حدود ۱۵ نفر از کارکنان پژوهشکده وظیفه پشتیبانی و ارائه سرویس را در کنار بالن اینترنتی برعهده دارند که ۷ نفر از این تعداد متخصصان این حوزه هستند و در منطقه حضور دارند.

احسانی به کاربرد دیگر این بالن در منطقه مرزی مهران نیز اشاره کرد و گفت : با هماهنگی با وزارت کشور، از طریق این بالن در ارتفاع ۲۰۰ متری از منطقه تصویربرداری شده است که در صورت نیاز امکان استفاده از آن وجود دارد.وی با بیان اینکه این بالن از ۱۰ آبان ماه در منطقه مرزی مهران در حال ارائه سرویس است ، تاکید کرد : ارایه سرویس وای فای رایگان تا ۲۲ آبان ماه در این منطقه از طریق این بالن ادامه دارد.

سال ۲۰۱۶ گرمترین سال اعلام شد
با اعلام سال ۲۰۱۶ به عنوان گرم ترین سال، سازمان جهانی هواشناسی (WMO) اعلام کرد ۲۰۱۷ احتمالا در بین سه سال دارای رکورد گرما خواهد بود.WMO با در نظر گرفتن بسیاری از رویدادهای با شدت بالا از جمله طوفان ها و سیلاب های فاجعه بار، که موجب افزایش گرما و خشکسالی شدند به این نتیجه رسیدند.

همچنین گفته می شود شاخص های بلندمدت تغییر اب و هوا نظیر افزایش غلظت دی اکسید کربن، افزایش سطح دریا و اسیدی شدن اقیانوس همچنان ادامه دارد. پوشش یخ دریای قطب کمتر از حد میانگین بوده و به کمترین حد خود رسیده است.تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی طی چند سال گذشته دامنه وسیعی را به خود اختصاص داده و تأثیرات به سرعت در حال گسترش آن، سوالاتی را در مورد قابلیت سکونت زمین در آینده مطرح کرده است.

طبق گزارش WMO، میانگین دمای کره زمین از ماه ژانویه تا سپتامبر امسال حدود ۱.۱ درجه سانتیگراد بالاتر از دوره پیش از عصر صنعت بوده است.در نتیجه وقوع ال نینو قوی، احتمالا ۲۰۱۶ همچنان گرم ترین سال رکورد خواهد زد، بعد از آن سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۵

و لحاظ گرما در ده دوم و سوم هستند.

دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان کشوراعلام کرد: بیش از ۱۰۰ هزار نفر از دانشجویان در مراسم پیاده روی اربعین حسینی شرکت می کنند و مجوز خروج ۵۱ هزار و ۵۰۰ دانشجو برای حضور در مراسم مذکور صادر شد.دانشجویان امسال نیز مانند سال های گذشته در بزرگ‌ترین پیاده‌روی و گردهمایی مسلمانان دنیا، یعنی پیاده روی اربعین شرکت کردند، این دانشجویان علاوه بر زیارت امام حسین (ع) در روز اربعین اهداف دیگری را نیز دنبال می کنند که می توان به نشر مبانی اعتقادی و اصیل تشیع با هدف گسترش فرهنگ شیعی و مبارزه با انحرافات، صدور دقیق و کارشناسی شده آرمان‌های انقلاب و تقویت جبهه مقاومت در جهان اسلام، شبکه سازی بین دانشجویان، ارائه خدمات فرهنگی و رفاهی به زائرین، و ارائه خدمات پزشکی اشاره کرد. داوود گودرزی رئیس بسیج دانشجویی و دبیرستاد اربعین دانشگاهیان در گفتگو با مهر توضیحاتی از فعالیت های ستاد مذکور و برنامه دانشجویان در روز اربعین ارائه داد که به شرح زیر است :

گودرزی با اشاره به برنامه های ستاد اربعین دانشجویی گفت: ازسال گذشته ستاد ملی اربعین دانشگاهیان با عضویت همه دستگاه های آموزش عالی

در حوزه مسکن خبر کرده و

یک مقام مسئول، از طراحی طرحی در حوزه مسکن خبر داد که بر مبنای آن، فرد متراژ مشخصی از مسکن را خریداری کرده و مابه التفاوت کیفیت آن از جمله طبقه و نور در زمان تحویل بپردازد. حامد سلطانی‌نژاد در گفتگو با مهر در خصوص عرضه مسکن متری در بورس کالا، گفت: برای فروش مسکن، ابزاری تهیه شده که بتواند سبدی از مسکن تعریف و روی آن، شاخص تعریف شود؛ به این معنا که افرادی همواره در بازار وجود داشته باشند که تمایل دارند در ازای این شاخص، متراژ مشخصی از بیس مسکن را به مردم و متقاضیان تحویل دهند و مابه التفاوت مواردی مانند طبقه، نور و کیفیت ساختمان را به صورت دیسکانت اف پرمیوم در زمان تحویل از مشتری دریافت کنند؛ به این معنا که فرض کنید طبقه اول یک واحدی در منطقه، ملاک قرار گیرد و اگر کسی طبقه ۵ را خواست، موقع تحویل پول اضافه‌تری موقع تحویل پرداخت کند؛ ولی حداقلش این است که فرد توانسته خود را در مقابل تورم افزایش قیمت مسکن و مشکلاتی که در بحث قیمت وجود دارد، هچ کرده باشد.

سلطانی نژاد گفت: در مورد این طرح با چند تامین سرمایه صحبت کرده ایم و قرار است که طرح نهایی آن ارایه شود؛ بر همین اساس، اگر این طرح در شورای عالی بورس به تصویب برسد، قابل اجرا خواهد بود و اگر نیاز باشد با سایر نهاده‌ها همچون شورای عالی مسکن نیز در میان گذاشته خواهد شد.

وی تصریح کرد: در بازار مسکن تلاش شده تا به یک ابزاری در بورس کالا برسیم که پس‌انداز مردم را افزایش دهد؛ این در حالی است که در بخش مسکن، فردی که می‌خواهد در این بخش پس‌انداز یا سرمایه‌گذاری داشته باشد، می‌تواند مستقیما با شاخصی که طراحی شده، در ملک سرمایه‌گذاری کند.

مدیرعامل بورس کالا با بیان اینکه بسیاری از مردم، دغدغه تامین مسکن فرزندان خود در آینده را دارند، افزود: این دغدغه به خصوص در شهرهای بزرگ وجود دارد و اگر امکان این وجود داشت

آخرین آمار از شیوع ایدز میان کودکان کار و خیابان

رئیس مرکز توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور بالا بودن آمار ابتلای کودکان کار و خیابان به ایدز را ضروری نادرست در جامعه دانست.

فرید براتی سده، با اشاره به گزارش مربوط به ارائه خدمات پیشگیری از ایدز به کودکان کار و خیابان و کودکان در معرض آسیب که در محیط‌های ناسالم و کارگاه‌های زیر زمینی کار می‌کنند، اظهار کرد: این خدمات به ۷۹۱۰ کودک در سه استان تهران، خراسان رضوی و فارس در ۶ ماه نخست سال جاری ارائه شده است.

وی با بیان اینکه ارائه خدمات به این کودکان از طریق مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابان مانند

یادداشت

مدرسه هراسی

منیر شایان فر – روان شناس بالینی

بعضی از کودکان رفتن به مدرسه را دوست ندارند و برای تعداد کمی از آن‌ها مدرسه آنقدر ترسناک و اضطراب زا جلوه می‌کند که به هیچ وجه علاقه ای به مدرسه رفتن ندارند. این کودکان به دلیل نگرانی از رفتن به مدرسه مریض می‌شوند، خود را به مریضی می‌زنند و به خاطر شکایت‌های جسمانی جزئی در خانه می‌مانند.علائم اضطراب آنان به اشکال مختلف مانند سردرد، تهوع، گیجی، تب و… بروز می‌کند.گاهی اعتراض این کودکان با گریه و کج خلقی‌هایی که به رفتار پرخاشگرانه و مغرب تبدیل می‌شود، همراه است و معمولاً زمانی که فشار برای رفتن به مدرسه از کودک برداشته می‌شود، این علائم ناپدید می‌شود. اصطلاح «هراس از مدرسه» اصطلاحی جامع و فراگیر است. ریشه بیشتر این حالات همان ترس از ترک خانه است و اگر کودک را وادار به مدرسه رفتن کنیم، اضطراب او به هراس مبتدل می‌شوددر واقع مدرسه نماینده دنیای خارج و نوعی واقعیت است که با واقعیتی که کودک در خانه تجربه کرده متفاوت است. کودکان «مدرسه هراس» مواجهه با این واقعیت را نمی‌توانند تحمل کنند. خودداری از رفتن به مدرسه طیفی دارد که یک سر آن گاهی مدرسه رفتن است و سر دیگر آن به زور مدرسه رفتن برای همیشه مدرسه نرفتن.این امتناع در میان دختران و پسران به یک اندازه رایج است و عمدتا بین سنین ۶، ۱۰ و ۱۱ سالگی ظاهر می‌شود.

استیبار

روزنامه صبح ایران

بیش از ۱۰۰ هزار دانشجو در مراسم پیاده روی اربعین شرکت کردند



کشور به ریاست وزارت علوم و دبیری بسیج دانشجویی با نیت تسهیل گری در اعزام دانشجویان تشکیل شد. با همین نیت تلاش شد، مشکلات و موانع اصلی دانشجویان شناسایی شده و برای یک، یک این مشکلات اقدامات لازم صورت گیرد.

دبیر ستاد اربعین دانشجویان کشور افزود: نکته اول بحث مجوز خروج از کشور دانشجویان پسر بود، دانشجویانی که مشمول بودند باید به معاونت وظیفه عمومی نیروی انتظامی مراجعه کرده و مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان وثیقه قرار می دادند تا بتوانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند.

وی ادامه داد: در ههمین اساس ستاد، هم پارسال و هم امسال تلاش کرد

سامانه ای به نام «سقا» راه اندازی کند تا

یک مقام مسئول خبر داد:

عرضه مسکن متری در بورس کالا

که بتوان آن را حل کرد، گام بزرگی در تامین مسکن نسل جوان برداشته می‌شود؛ البته بورس کالا هنوز به یک شاخص مناسب برای اینکه آن ابزار شرعی باشد، نرسیده است؛ این در حالی است که شاخص‌هایی در دنیا در این حوزه وجود دارد؛ ولی مطابق با شرع نیستند.

وی با بیان اینکه با سلف مسکن، کار را شروع خواهیم کرد، تصریح کرد: سلف مسکن(پیش‌خرید نقدی با قیمت معین)، در مورد پروژه‌های انبوه جواب می‌دهد؛ به این معنا که پروژه‌هایی که پیمانکار بزرگ دارد می‌تواند در این حوزه استفاده شود؛ اما پروژه‌هایی که همه مردم بتوانند از آن استفاده کنند، هنوز در کشور وجود ندارد؛ البته فرض کنید این امکان وجود داشته باشد که سرمایه‌گذاری از سوی مردم صورت گیرد؛ آنگاه اگر مسکن هر چقدر گران یا ارزان شود، فرد متضرر نخواهد شد؛ این در حالی است که ممکن است برخی افراد پول کافی نداشته باشند تا آپارتمان ۱۰۰ متری خریداری کنند، اما با این روش می‌توانند ۲۰ متر از یک ملک را بخرند، یعنی پول خود را جایی سیو کرده‌اند که متناسب با قیمت مسکن، ارزش می‌یابد و فرد همواره مطمئن است ۲۰ متر مسکن دارد و در نهایت به مرور می‌تواند متراژ آن را بالا برد.

سلطانی‌نژاد افزود: این اتفاق خوبی است که می‌تواند رخ دهد؛ البته در گذشته اوراق مشارکت سرمایه‌گذاری مسکن وجود داشت که ابهاماتی دارد که باید در مورد آن کار شود؛ پس در مورد مسکن نیازمند تصمیم‌گیری می‌کیم در حوزه مسکن هسدم و فعالان این حوزه باید کمک کنند تا این طراحی برای بازار مسکن صورت گیرد. این در شرایطی است که فروش متری مسکن چند بار اجرا شده و موفق نبوده است.

وی اظهار داشت: البته طرحی را هم می‌توان اجرا کرد که یک نفر در یک پروژه، چند متر از یک مسکن را خریداری کند؛ با یک واحدی از ملک را خریداری کند که هر موقع خواست آن تبدیل

وی با بیان اینکه در مرزهای جزایه و مهران موکب هایی توسط دانشگاه های ایلام، کرمانشاه، و خوزستان ایجاد شد افزود: در مرز سیستان و بلوچستان نیز برای زائران و دانشجویانی که از پاکستان عازم شده بودند موکبی برای استراحت و ارائه خدمات به آنها راه اندازی شد.گودرزی به بحث ترابری و حمل نقل دانشجویان از دانشگاه تا مرز و از مرز تا نجف اشاره کرد و گفت: با شرکت حمل و نقل هماهنگی هایی صورت گرفت و دانشجویان برای استفاده از این خدمات معرفی شدند. وی ادامه داد: امسال برای تسهیل در سفر به دانشجویان توصیه شد به صورت کاروانی اعزام شده و تا جایی که می توانند فردی اعزام شوند و از آنها خواستیم کاروان های ۷ و ۱۰ نفره تشکیل دهند البته از برخی از استان ها کاروان های ۳۰۰ الی ۴۰۰ نفر هم داشتیم.

گودرزی با بیان اینکه نزدیک ۸ هزار نفر به صورت کاروانی در سامانه ثبت نام کردند افزود: برای اسکان این افراد تدارکات لازم در نجف و کربلا به ظرفیت هر شب در نجف ۲ هزار نفر و در کربلا ۳ هزار نفر دیده شد.

دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان کشور خاطر نشان کرد: در صحن حضرت زهرا(س) در نجف و در کربلا نزدیک حرم، مجموعه ای را برای اسکان

دانشجویان فراهم کردیم و خیرینی دراین مکان ها مستقر کردیم که وعده صبحانه، ناهار و شام را به دانشجویان ارائه می دهند. وی ادامه داد: در طول مسیر نیز با مشارکت دانشجویان کشورای مختلف، موکب های «جهان اسلام و جبهه مقاومت» راه اندازی شده است.

گودرزی افزود: همچنین در طول مسیر نمادهایی با عنوان «انقلابیون جوان» ایجاد شده و در این موکب ها بسته های فرهنگی مانند جزوات، کتب و محتواهایی با برند انقلابیون جوان توزیع می شود.

دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان کشورخاطر نشان کرد : در مقوله خدمات پزشکی نیز خدمات خوبی ارائه شد، ۵۰ میلیون تومان دارو و امکانات اولیه پزشکی جمع آوری شده و خدمات پزشکی در چند موکب ارائه می شود.

دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان کشور یادآورش: در حوزه آماده سازی این برنامه در عراق نیز یک هزار و ۱۰۰ دانشجو به صورت جهادی عمل کرده و فضا سازی این برنامه ها را برعهده گرفته اند.وی با بیان اینکه اربعین در عراق روز جمعه است، افزود: دسته بزرگ عزاداری دانشجویان شب اربعین در کربلا حرکت خواهد کرد.

اجتماعی

شماره ۲۲۴۳

خبر کوتاه

ورود سامانه بارشی به کشور **هشدار نسبت به سیلابی شدن مسیل‌های شمال کشور**
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور از ابگرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن مسیل‌ها در مازندران و گلستان خبر داد.
احد وظیفه اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش یابی هواشناسی سامانه بارشی در حال عبور از نوار شمالی کشور است، از این رو شمال غرب کشور، سواحل دریای خزر و دامنه‌های غربی البرز شاهد ابرناکی، بارش پراکنده باران گاهی با رعد و برق و وزش باد هستند.

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه این سامانه روز یکشنبه با شدت کمتر در نیمه شرقی کشور فعال خواهد بود، گفت: از امروز با شمالی شدن جریانات روی دریای خزر ابتدا سواحل شمالی کشور و بتدریج فردا دامنه‌های البرز مرکزی و شرقی و شمال شرق کشور، بارش باران گاهی با رعد و برق و وزش باد نسبتا شدید و در ارتفاعات بارش برف خواهد داشت که شدت بارش اواخر فردا در استان گیلان و فردا در استان‌های مازندران و گلستان خواهد بود و سبب ابگرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن مسیل‌ها خواهد شد.
وظیفه در ادامه اظهار کرد: فردا نیز خلیج فارس موج پیش بینی می شود.
وی در پایان درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز کمی ابری و همراه با غبارصحنه‌ای، در بعد ازظهر افزایش ابر و گاهی وزش باد، در اواخر وقت بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۰ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه نیمه ابری با بارش پراکنده و وزش باد، گاهی وزش بادشدید و بتدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

تصادفات دراربعین امسال ۴۰ درصد کاهش داشته است

رئیس پلیس راهور ناجا گفت:تصادفات منجر به جرح و فوت در ایام اربعین حسینی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است.سردار تقی مهری گفت: موج بازگشت زائران اربعین حسینی آغاز شده است و زائران، کشور عراق را به مقصد شهرهای خود ترک می‌کنند.وی افزود: زائرانی که با خودروی شخصی تا مرز کشور آمده اند و وسیله نقلیه آنها در پارکینگ پارک بوده، حتما از سلامت خودرو مطمئن حاصل کنند و سپس به سمت مقصد حرکت کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه رانندگان باید به ازای هر ۲ ساعت رانندگی ۱۵ دقیقه استراحت کنند، ادامه داد: رانندگان به توصیه های پلیس و راهنمای راهنمای مسیر توجه داشته باشند و از سرعت و سبقت غیر مجاز پرهیز کرده و با سرعت مطمئنه رانندگی کنند. وی گفت:سفرها در ایام اربعین حسینی در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته و بیش از ۲ میلیون نفر از مرزها عبور کردند.سردار مهری با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی حوادث رانندگی در اربعین گفت: در ایام اربعین حسینیتصادفات منجر به جرح و فوت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است.

بهرمندی ۳۳ هزار و ۹۱۸ نفر زائران اربعین از خدمات درمانی رایگان

مدیرعامل شرکت شهر سالم شهرداری تهران با اشاره به اعزام تیم ۷۱ نفره درمانی شهر سالم به کربلا گفت: تاکنون ۳۳ هزار و ۹۱۸ نفر از خدمات درمانی رایگان بهره مند شده اند.حسینعلی غفاری با اشاره به خدمت رسانی نیروهای اعزامی شهر سالم در شهرهای کربلا، نجف و عمود ۷۰۷، اظهارکرد: کادر درمانی شهرسالم برای ارائه خدمات درمانی به زائران حسینی ۲۹ مهر به عراق اعزام شد و فعالیت آن تا ۲۱ آبان ادامه خواهد داشت. وی افزود: کادر درمان ۷۱ نفره اعزامی شامل ۱۲ پزشک متخصص و دندان پزشک، ۱۶ پزشک عمومی و ۴۳ تن شامل فوریت های پزشکی، دستیار دندانپزشک، پرستار و پشتیبانی در حال خدمت رسانی به زائران حسینی در پایگاه های شهر سالم هستند.مدیرعامل شرکت شهر سالم شهرداری تهران با بیان اینکه ۲۲۰ قلم دارو به وزن ۲۰ تن به عراق ارسال شده است، خاطرنشان کرد: پایگاه های شهر سالم با ۲۵ تخت بستری موقت در بخش های اورژانس، عمومی، جراحی کوچک، احیا (CPR)، کودکان، دندان پزشکی و داروخانه خدمات درمانی را ارائه می‌کنند.وی با اشاره به خدمات ارائه شده توسط نیروهای شرکت شهر سالم تصریح کرد: تاکنون ۱۶ هزار و ۱۵۲ نفر از خدمات پزشکی، ۱۲ هزار و ۹۲۱ نفر از خدمات پرستاری، ۴ هزار و ۸۴۵ نفر به صورت سربایی و در مجموع ۳۳ هزار و ۹۱۸ نفر از خدمات درمانی بهره مند شده اند.

بیش از ۵۰ درصد زائران از پايانه های مرزی به کشور بازگشته‌اند

معاون عملیات ناجا گفت: موج بازگشت زائران ظرف ۲۴ با ۴۸ ساعت آینده به کشور انجام می‌شود.سردار حسین ساجدی‌نیا گفت: از ساعت یک بامداد روز پنجشنبه مجدهم آبان ماه بیش از ۱۶۰ هزار زائر از مرزها و گذر کشور شده‌اند که از این تعداد بیش از ۱۰۰ هزار نفر از پایانه مرزی مهران به کشور مراجعه کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۵۰ درصد زائران از پایانه های مرزی به کشور بازگشته‌اند گفت: پیش‌بینی می‌کنیم موج بازگشت زائران ظرف ۲۴ با ۴۸ ساعت آینده باشد.معاون عملیات ناجا در ادامه به یک طرفه بودن مسیر مهران استان ایلام اشاره کرد و گفت: ترافیک مسیرهای مواصلاتی منتهی به مرزها روان و بسیار پر حجم است.وی به زائران توصیه کرد، در بازگشت به شهرهایشان با صبر و حوصله و استراحت کافی رانندگی کنند.